
  

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ Αρ. 1359 

 

Της 60
ης

 έκτακτης δια περιφοράς συνεδρίασης, που έγινε την Πέμπτη 19 Δεκεμβρίου 2024, 

ύστερα από τη με αριθ. πρωτ.  80055/2792/18-12-2024 πρόσκληση που επιδόθηκε νόμιμα. 

 

Πρόεδρος είναι η κα Γλύκα – Χαρβαλάκου Αθηνά. 

 

 Παρόντες είναι οι κ.κ. Δουζίνας Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος, Αβραμίδης Παναγιώτης, 

Αράπης Δημήτριος, Καρύδης Δημήτριος, Καψοκόλης Γρηγόριος, Κοτέας Αλέξανδρος, Ρέππας 

Παναγιώτης και Φωτιάδης Χρήστος, τακτικά μέλη. 

 

Αρχίζει η συνεδρίαση αφού η Επιτροπή, που συνήλθε εκτάκτως, δια περιφοράς (με τρόπο 

ψήφισης μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και τηλεφώνου), σύμφωνα με τα άρθρα  67 παρ. 5, 75 

παρ. 6,  77 και 167 παρ. 1 του Ν. 3852/10, το αρ. 184 του Ν. 4635/2019, το αρ. 11 του Ν. 

5043/2023 και της 303/30971/2-4-2024 Εγκυκλίου του ΥΠ.ΕΣ., βρίσκεται σε νόμιμη απαρτία. 
 

 
ΘΕΜΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

 
α) Έγκριση της προσφυγής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση και χωρίς τροποποίηση των αρχικών όρων της σύμβασης, μετά από άγονη 

διαδικασία συμφωνίας –πλαίσιο για την «Προμήθεια ανταλλακτικών – αναλώσιμων υλικών 

και παροχή υπηρεσιών για την επισκευή των επιβατικών οχημάτων του Δήμου Πειραιά, 

προϋπολογισμού δαπάνης 240.000,00 € πλέον ΦΠΑ (160.000,00 € πλέον ΦΠΑ + δικαίωμα 

προαίρεσης ποσού 80.000,00 € πλέον ΦΠΑ), βάσει του άρθρου 32 § 2 περ. α’ του Ν.4412/2016 

και κατόπιν της λήψης της με αρ. Δ139/ 2024, σύμφωνης γνώμης της ΕΑΔΗΣΥ  και  

β) Ορισμός της επιτροπής διενέργειας της αρχικής διαδικασίας συμφωνίας -πλαίσιο, ως  

επιτροπής διαπραγμάτευσης. 

 

 

Η Δημοτική Επιτροπή ασχολείται με το θέμα κατόπιν της λήψης της με αριθμ. πρωτ. 

79569/ΔΚΑ6963/Σ185/17-12-2024 (ΟΡΘΗ) εισήγησης της Δ/νσης Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης, Τμήμα Μελετών και Σχεδιασμού Διαχ/σης Αποβλήτων και Ανακύκλωσης, η οποία 

έχει ως εξής:  

ΑΔΑ: 9ΘΟΜΩΞΥ-Α56



 2 

 

 

ΑΔΑ: 9ΘΟΜΩΞΥ-Α56



 3 

 

ΑΔΑ: 9ΘΟΜΩΞΥ-Α56



 4 

 

 

 

  

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 

 τα αναφερόμενα στην ως άνω εισήγηση της υπηρεσίας.  

 Τις με αριθ. 68-70/2024 βεβαιώσεις Π.Ο.Υ. (ΑΔΑ: Ψ9ΟΘΩΞΥ-ΚΤΤ, ΡΩΚΞΩΞΥ-ΧΣΝ, 

Ψ8Ι9ΩΞΥ-Ω60) και τις με αρ. 68-70/2024 αποφάσεις πολυετούς υποχρέωσης (ΑΔΑ: 

6ΚΚΖΩΞΥ-ΛΥΥ, 6ΤΘΜΩΞΥ-20Γ, ΡΤΥΛΩΞΥ-43Θ), σε βάρος των ΚΑ: 20.6672.23, 

20.6264.21 και 20.6672.28 των προϋπολογισμών του Δήμου οικονομικών ετών 2024-2027  

 Τη με αρ. 775/2024 απόφαση της Δ.Ε., για την συγκρότηση της Επιτροπής διενέργειας της 

διαδικασίας σύναψης συμφωνίας – πλαίσιο. 

 Τη με αρ. 776/2024 απόφαση της Δ.Ε., για την έγκριση της μελέτης και κατάρτιση των 

όρων διακήρυξης της διαδικασίας σύναψης συμφωνίας – πλαίσιο. 

 Τη με ΑΔΑΜ: 24PROC015273836 2024-08-09 διακήρυξη και τη με αρ. 2904/28-5-2024 

μελέτης των όρων διακήρυξης. 

 Τη με αρ. 1108/2024 απόφαση της Δ.Ε. περί κήρυξης ως άγονης της διαδικασίας σύναψης 

Συμφωνίας – Πλαίσιο, άνω των ορίων, για την Προμήθεια ανταλλακτικών – αναλωσίμων 

υλικών και Παροχή Υπηρεσιών για την επισκευή των επιβατικών οχημάτων του Δήμου 

Πειραιά. 

ΑΔΑ: 9ΘΟΜΩΞΥ-Α56



 5 

 τη με αρ. πρωτ. 72199/ΔΚΑ 6408/Σ 168/15-11-2024 έγγραφο της Δ/νσης Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης - Τμήμα Μελετών και Σχεδιασμού Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, προς 

την Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 

 τη με αρ. πρωτ. Δ139/ ΕΑΔΗΣΥ/ 2024 σύμφωνη γνώμη της ΕΑΔΗΣΥ 

 τις με αρ. 68-70/2024 αποφάσεις τροποποίησης πολυετούς υποχρέωσης, σε βάρος των 

ΚΑ: 20.6672.23, 20.6264.21 και 20.6672.28 των προϋπολογισμών του Δήμου οικονομικών 

ετών 2025-2027,  με ΑΔΑ: ΨΤΔΚΩΞΥ-ΟΓΙ, 6ΚΜΛΩΞΥ-9Κ1, 9981ΩΞΥ-15Β 

 

Αφού συμβουλεύτηκε τις σχετικές διατάξεις:  

 του αρ. 74
α
 παρ. 1 του Ν. 3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 

(ΦΕΚ Α΄ 163/06.10.2023 ) 

 του Π.Δ. 80/2016 (διατάκτες)  

 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

 την Υ.Α 76928/13-7-2021  (ΦΕΚ 3075 τεύχος Β) των υπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων - Επικρατείας  «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 

του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Οικονομίας 

και  Ανάπτυξης (ΚΗΜΔΗΣ) 

 της Υ.Α 64233/9-6-2021  (ΦΕΚ 2453/τ.Β) των υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων - 

Επικρατείας «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των δημόσιων 

συμβάσεων προμηθειών και υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών 

του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» 

 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α/133/19-7-2018) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

 του Ν. 4625/2019 

 

 

Αφού άκουσε τις απόψεις της Προέδρου και των μελών της και μετά από διαλογική συζήτηση, 

κατά την οποία ο κ. Δουζίνας Κωνσταντίνος ψήφισε «κατά» και ο κ. Φωτιάδης Χρήστος δήλωσε 

«παρών», 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

1. Εγκρίνει τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης 

 

2. Εγκρίνει την προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση και χωρίς τροποποίηση των αρχικών όρων της σύμβασης, μετά από άγονη 

διαδικασία συμφωνίας –πλαίσιο για τη σύναψη σύμβασης για την «Προμήθεια 

ανταλλακτικών – αναλώσιμων υλικών και παροχή υπηρεσιών για την επισκευή των 

επιβατικών οχημάτων του Δήμου Πειραιά, προϋπολογισμού δαπάνης 240.000,00 € πλέον 

ΦΠΑ (160.000,00 € πλέον ΦΠΑ + δικαίωμα προαίρεσης ποσού 80.000,00 € πλέον ΦΠΑ), βάσει 

του άρθρου 32 § 2 περ. α’ του Ν.4412/2016 και κατόπιν της λήψης της με αρ. Δ139/2024, 

σύμφωνης γνώμης της ΕΑΔΗΣΥ.  

 

ΑΔΑ: 9ΘΟΜΩΞΥ-Α56



 6 

3. Ορίζει την αρχική επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε με τη με 

αρ. 775/2024 (ΑΔΑ:Ψ6Ε4ΩΞΥ-268) απόφαση της Δ.Ε.  

 

 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Δήμος Πειραιά. 

 

Η δαπάνη θα βαρύνει τους 20.6672.23, 20.6264.21 και 20.6672.28 των προϋπολογισμών του 

Δήμου (σχετ. οι με αρ. 68-70/2024 αποφάσεις τροποποίησης πολυετούς υποχρέωσης) 

 

Η πρόσκληση για τη διαπραγμάτευση, έχει ως εξής:  

                   

             

      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                              ΠΕΙΡΑΙΑΣ,  

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ                                         Αρ. πρωτ.: ……ΔΚΑ……/Σ……./ 

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ                                

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ                           

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ                                  

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ                                                                

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ  

ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ                         

Θηβών 78                                                                                                

185 42 ΠΕΙΡΑΙΑΣ                   

E-MAIL:anakiklosi@piraeus.gov.gr                 

       ΠΡΟΣ 

ΚΟΥΒΑΡΔΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΚΕ 

Πολυκράτους 59-Αθήνα 

Τ.Κ.: 10442 

ΑΦΜ : 800882320  

ΔΟΥ : ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΑΔΑ: 9ΘΟΜΩΞΥ-Α56



 7 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση για τη συμμετοχή στη διαδικασία Διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση και χωρίς τροποποίηση των αρχικών όρων της σύμβασης, για την 

ανάθεση της προμήθειας Ανταλλακτικών – Αναλώσιμων Υλικών και Παροχή Υπηρεσιών των 

Επιβατικών Οχημάτων του Δήμου Πειραιά, συνολικής εκτιμώμενης αξίας 240.000,00 € πλέον 

ΦΠΑ ήτοι 297.600,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (160.000,00 € πλέον ΦΠΑ 24%, καθώς 

και δικαιώματος προαίρεσης ποσού 80.000,00 € πλέον ΦΠΑ 24%), κατόπιν άγονης 

διαδικασίας Συμφωνίας- Πλαίσιο»  

 

Με την υπ’ αριθμ. 776/29-7-2024 (ΑΔΑ:6ΖΖΖΩΞΥ-21Ψ) Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, 

εγκρίθηκε η μελέτη και καταρτίστηκαν οι όροι της Διακήρυξης για την ανωτέρω προμήθεια 

ανταλλακτικών – αναλώσιμων υλικών και παροχή υπηρεσιών των επιβατικών οχημάτων του 

Δήμου, μέσω της διαδικασίας σύναψης Συμφωνίας – Πλαίσιο. 

Η σχετική προκήρυξη δημοσιεύτηκε σύμφωνα με το νόμο στην επίσημη εφημερίδα της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης στο τεύχος S 155/2024 09-08-2024, με αρ. δημοσίευσης 480153-2024 και 

αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 24PROC015273639 2024-08-09.  Η αναλυτική διακήρυξη 

των όρων αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 24PROC015273836 2024-8-09. 

Στη συνέχεια, εκδόθηκε η με αριθμό πρωτοκόλλου 51770/2067/9-8-2024 περιληπτική διακήρυξη 

με ΑΔΑ:ΨΡ0ΚΩΞΥ-7Ψ1, η οποία ανακοινώθηκε στο δημόσιο διαδικτυακό τόπο μας 

(www.piraeus.gov.gr) και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημαρχείου, δημοσιεύθηκε, σύμφωνα με 

το Νόμο, στις εφημερίδες ΔΗΜΟΤΗΣ & ΧΤΥΠΟΣ, με καταληκτική ημερομηνία υποβολής 

προσφορών, τη Δευτέρα 16 Σεπτεμβρίου 2024 και ώρα 14:00μμ. 

 

Κατόπιν των παραπάνω, ο Δήμος Πειραιά διενήργησε διαδικασία σύναψης Συμφωνίας - Πλαίσιο 

μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, που έλαβε αύξοντα αριθμό συστήματος 

356835, με ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών 20-9-2024 και ώρα 10:00 π.μ.  

Σύμφωνα με το Πρακτικό Νο 1 (ΟΡΘΗ) της Επιτροπής Διαγωνισμού, το οποίο εγκρίθηκε με την 

υπ’ αριθμ. 1108/2024 (ΑΔΑ:6Ν2ΑΩΞΥ-ΗΦΩ) Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής η διαδικασία 

απέβη άγονη λόγω μη υποβολής προσφορών, ματαιώθηκε και ο φάκελος του διαγωνισμού 

επιστράφηκε στην υπηρεσία μας για τις απαραίτητες ενέργειες, προκειμένου να προσφύγει στο 

άρθρο 32. 2.α., με τους ίδιους όρους διακήρυξης. 

Η ΕΑΔΗΣΥ με την υπ’ αριθμ. Δ139/2024 Γνώμη της παρείχε τη σύμφωνη γνώμη για την 

προσφυγή του Δήμου Πειραιά στη διαδικασία διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 

ΑΔΑ: 9ΘΟΜΩΞΥ-Α56



 8 

και χωρίς τροποποίηση των όρων της σύμβασης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32, § 2
α
  

του Ν.4412/2016, σε συνέχεια της άγονης διαδικασίας στο σύνολό της, λόγω της συνδρομής των 

προς τούτο προϋποθέσεων. 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32, § 2
α
 ορίζεται ότι ‘’η διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται για δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και 

υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω περιπτώσεις: 

α α) εάν, ύστερα από ανοικτή ή κλειστή διαδικασία είτε δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά ή 

αίτηση συμμετοχής είτε καμία από τις υποβληθείσες προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής δεν είναι 

κατάλληλη, εφόσον δεν έχουν τροποποιηθεί ουσιωδώς οι αρχικοί όροι της σύμβασης και με την 

προϋπόθεση ότι διαβιβάζεται σχετική έκθεση στην Επιτροπή μετά από αίτημά της’’. 

 

Σε συνέχεια των ανωτέρω, ο Δήμος Πειραιά σύμφωνα με την 1359/2024 Απόφαση της Δημοτικής 

Επιτροπής, προσφεύγει στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για 

την προμήθεια ανταλλακτικών – αναλώσιμων υλικών και παροχή υπηρεσιών για την 

επισκευή των επιβατικών οχημάτων του Δήμου Πειραιά, συνολικής εκτιμώμενης αξίας 

240.000,00 € πλέον ΦΠΑ ήτοι 297.600,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (160.000,00 € πλέον 

ΦΠΑ 24%, καθώς και δικαιώματος προαίρεσης ποσού 80.000,00 € πλέον ΦΠΑ 24%), κατόπιν 

άγονης διαδικασίας Συμφωνίας- Πλαίσιο». 

 

Για την κάλυψη της δαπάνης έχουν εκδοθεί οι υπ’ αριθμ. 68-70/2024 αποφάσεις τροποποίησης 

πολυετούς υποχρέωσης, με ΑΔΑ: ΨΤΔΚΩΞΥ-ΟΓΙ, 6ΚΜΛΩΞΥ-9Κ1, 9981ΩΞΥ-15Β σε βάρος των 

Κ.Α.: 20.6672.23, 20.6264.21 και 20.6672.28 των προϋπολογισμών 2025-2027 (αποφάσεις 68-

70/2024 βεβαιώσεις Π.Ο.Υ.). 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι δέκα τέσσερις (14) ημέρες από την 

αποστολή της πρόσκλησης, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, ήτοι την 3/1/2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00. 

Η ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών θα γίνει στις 7/1/2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην ανωτέρω διακήρυξη.  Ο συμμετέχων καλείται να 

συμπληρώσει το έντυπο της οικονομικής προσφοράς καθώς και το ΕΕΕΣ.  

Το πλήρες κείμενο της παρούσας πρόσκλησης αναρτήθηκε στη διαδικτυακή πύλη του ΟΠΣ 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: http://www.promitheus.gov.gr, όπου η σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης 

σύμβασης στην πλατφόρμα ΕΣΗΔΗΣ έλαβε Συστημικό Αύξοντα Αριθμό : 364409 

Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του 

ΟΠΣ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Κάθε είδους επικοινωνία και ανταλλαγή πληροφοριών πραγματοποιείται μέσω 

της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.. 

ΑΔΑ: 9ΘΟΜΩΞΥ-Α56



 9 

Λοιποί όροι: Σύμφωνα με τα οριζόμενα στη μελέτη της υπηρεσίας. 

                            

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΥΔΗΣ 

 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                O ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

ΑΘΗΝΑ ΓΛΥΚΑ –                    ΔΟΥΖΙΝΑΣ          

  ΧΑΡΒΑΛΑΚΟΥ                    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

ΑΡΑΠΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΚΑΡΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΚΑΨΟΚΟΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ 

 

 

ΚΟΤΕΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 

ΡΕΠΠΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΘΟΜΩΞΥ-Α56


		2024-12-20T14:40:16+0200
	Athens




